CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00015/2016

 Carlos Roberto Fernandes, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

SOLICITA A VOLTA  DAS AULAS DE KARATÊ E CAPOEIRA E

OS REPASSES FINANCEIROS PARA MANUTENÇÃO DOS PROJETOS.

JUSTIFICATIVA

Devido a importância da pratica de modalidades esportivas aos jovens
da nossa cidade, solicito encarecidamente o empenho do Sr. Prefeito em manter as aulas de
Karatê e Capoeira as quais servirão para manter nossos jovens ocupados com o esporte que traz
somente benefícios, pois os deixam longe das ruas onde não aprendem nada saudável, portanto é
um pedido que a princípio pode onerar os cofres municipais, mais a longo prazo trará benefícios
muito mais valiosos do que o que será investido no momento, além de representar nossa Cidade
em campeonatos regionais e internacionais.

Sala das Sessões, 07 de março de 2016.

Carlos Roberto Fernandes
Vereador